
 

  

Nowe reguły na rynku usług przewozu osób  

Nowa kategoria usługi transportowej w przepisach 

Od 1 stycznia 2020 r. w polskim prawie pojawi się nowa usługa transportowa - pośrednictwo 

przy przewozie osób. 

Dotychczas takie pośrednictwo - pomiędzy kierowcą a pasażerem - nie było uregulowane, co 

prowadziło do nierównej konkurencji między przewoźnikami, 

którzy działają na podstawie dziś obowiązujących przepisów i licencji (np. korporacje 

taksówkarskie), a tymi których te przepisy nie obowiązują. Po wejściu w życie nowych zasad 

ta luka zniknie i warunki świadczenia usług transportowych powinny się wyrównać.   

Kto może być pośrednikiem przy przewozie osób 

Pośrednikami mogą zostać przedsiębiorcy, którzy przy pomocy aplikacji mobilnych, stron 

internetowych, środków komunikacji elektronicznej, programów komputerowych, czy 

systemów teleinformatycznych: 

 przekazują zlecenia przewozu osób oraz 
 zawierają umowy przewozu w imieniu klienta lub przedsiębiorcy wykonującego przewóz 

osób lub 
 pobierają opłaty za przewóz osób lub 
 umożliwiają zawarcie umowy przewozu lub 
 umożliwiają uregulowanie opłaty za przewóz osób 

Od 1 stycznia 2020  firma wykonująca pośrednictwo przy przewozie osób musi mieć 

odpowiednią licencję. Co więcej, pośrednik może zlecać, organizować lub rozliczać 

przewóz osób wyłącznie kierowcom, którzy posiadają licencję na taki przewóz: 

 samochodem osobowym, 
 pojazdem samochodowym przeznaczonym konstrukcyjnie do przewozu powyżej 7 i nie 

więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą (np. van),   
 taksówką. 

Jak uzyskać licencję pośrednika przy przewozie osób 

Licencji na pośrednictwo przy przewozie osób będzie udzielał Główny Inspektor 

Transportu Drogowego (GITD). 

Wniosek o wydanie licencji musi zawierać: 

 oznaczenie przedsiębiorcy, jego adres i siedzibę albo miejsce zamieszkania, 
 informację o wpisie do CEIDG albo numer w rejestrze przedsiębiorców w KRS, 
 numer identyfikacji podatkowej NIP, 
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 określenie rodzaju i zakresu transportu drogowego, a w zakresie transportu drogowego 
taksówką - także obszaru wykonywania przewozu, 

 określenie czasu, na który licencja ma być udzielona. 

Obecnie nie ma obowiązującego wzoru wniosku o przyznanie licencji na pośrednictwo przy 

przewozie osób. Ważne jest, aby złożony wniosek zawierał wszystkie wymagane dane. 

Wysokość opłat za licencję nie została jeszcze określona. Obecnie trwają prace nad 

rozporządzeniem, które to rozstrzygnie. 

Kary pieniężne 

 Przedsiębiorca wykonujący pośrednictwo przy przewozie osób w trakcie kontroli będzie mógł 
zostać ukarany karą pieniężną w wysokości od 5000 do 40000 zł, jednak suma kar 
nałożonych w trakcie jednej kontroli nie będzie mogła przekroczyć 100 000 zł. 

 Karane będzie mogło być m.in. przekazywanie zleceń kierowcom realizującym usługę, 
którzy nie mają wymaganych ustawą licencji na przewóz osób czy nieprzekazanie 
właściwym organom (Głównemu Inspektorowi Transportu Drogowego lub Krajowej 
Administracji Skarbowej) informacji na temat weryfikacji kierowców, którym przekazuje 
zlecenia. 

 

Więcej informacji na stronie 

https://www.biznes.gov.pl/pl/firma/zezwolenia-koncesje-wpisy-do-rejestru/nowe-reguly-na-rynku-
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Podstawa prawna 

Ustawa z dnia 16 maja 2019 r. o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz niektórych 

innych ustaw 
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